
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО" 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 22 мая 2018  г.    д. Гусево                                                          № 127

      

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»  ОТ 10.11.2014 № 177                                      

«О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ» 

 

 

 

 В связи с внесением изменений в  Налоговый кодекс Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом сельского поселения  «Деревня Гусево»,   

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения  «Деревня Гусево»  от 

10.11.2014      № 177 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпункт 2 пункта 1 Решения подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных 

нужд;». 

1.2. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: 

«3. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы в 

соответствии со статьей 395 НК РФ и пунктом 2 настоящего Решения, а также налогового 

вычета, предусмотренного п. 5 статьи 391 НК РФ предоставляют в налоговый орган  

заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. 

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в 

порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 НК РФ.». 

1.3. В подпункте 1 пункта 5 Решения слова «до 01 октября» заменить словами                           

«до 01 декабря». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию  и размещению  на официальном 

сайте Законодательного Собрания Калужской области на странице муниципального 

образования сельское поселение «Деревня Гусево» в разделе «Местное самоуправление» в 

сети Интернет по адресу www.zskaluga.ru  

3.Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со 

дня официального опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2018. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Гусево»:                                                                                М. С. Киржинов  

        

 

 

garantf1://12024624.2704/
http://www.zskaluga.ru/

